АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: ]
г. Искитим

О внесении изменений в Порядок организации работы общественной приемной Главы города Искитима с обращениями граждан, поступившими на имя Главы города Искитима и администрации города Искитима  Новосибирской области,  утвержденный распоряжением администрации города Искитима  Новосибирской области  от 04.02.2025 г. № 36-р (в ред. распоряжения администрации г.Искитима Новосибирской области от 28.03.2025 № 140-р)

Руководствуясь частью 2 статьи 3  Федерального закона от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской от 06.05.2019 № 134 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан» (в ред. от 23.10.2025 № 212)

1. Внести в Порядок организации работы общественной приемной Главы города Искитима с обращениями граждан, поступившими на имя Главы города Искитима и администрации города Искитима  Новосибирской области,  утвержденный распоряжением администрации города Искитима  Новосибирской области  от 04.02.2025 г. № 36-р (в ред. распоряжения администрации г.Искитима Новосибирской области от 28.03.2025 № 140-р) изменения, дополнив пункт 3 подпунктами 3.9. и 3.10. следующего содержания:
 «3.9. Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию Главы города Искитима Новосибирской области и администрации города Искитима Новосибирской области, направляется в течении семи дней со дня регистрации, в соответствующий орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением о переадресации обращения гражданина, направившего обращение, с указанием куда и по каким вопросам переадресовано его обращение;
[bookmark: _GoBack]3.10. Письменное обращение ветеранов боевых действий, участников специальной военной операции и членов их семей, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию Главы города Искитима Новосибирской области и администрации города Искитима Новосибирской области, направляется в течении пяти дней со дня регистрации, в соответствующий орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением о переадресации обращения гражданина, направившего обращение, с указанием куда и по каким вопросам переадресовано его обращение.».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами-начальника управления делами Смирнову О.А.

Глава города Искитима                                                                         С.В.Завражин

image1.png
oT 05.12.2025 Ne 677-p